2

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район от 14 марта 2016 года № 211 «Об утверждении методики расчета нормативов затрат, определяющих размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных учреждениях Темрюкского района»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года              № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 года № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования», в целях обеспечения реализации прав граждан на образование  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район от 14 марта 2016 года № 211 «Об утверждении методики расчета нормативов затрат, определяющих размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных учреждениях Темрюкского района» следующие изменения:

1) дополнить постановление пунктом 4 следующего содержания:            «4. Плата за присмотр и уход за детьми взимается в полном объеме независимо от количества посещения дней, кроме случаев:
непосещение ребенком дошкольного образовательного учреждения по болезни (согласно представленной медицинской справке);

карантина (на основании приказа управления образованием администрации муниципального образования Темрюкский район или приказа заведующего дошкольного образовательного учреждения);

отсутствия ребенка в течение оздоровительного периода или в период отпуска родителей (законных представителей) сроком до 56 календарных дней (согласно приказу об отпуске родителя (законного представителя) с места работы);

закрытия дошкольного образовательного учреждения на ремонтные или аварийные работы (на основании приказа управления образованием администрации муниципального образования Темрюкский район или приказа заведующего дошкольного образовательного учреждения);

угрозы и возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (согласно приказу заведующего дошкольного образовательного учреждения).»;

2) пункты 4-7 считать соответственно пунктами 5-8.
2. Отделу по взаимодействию со СМИ (Кистанова) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Темрюкский район «Вестник органов местного самоуправления муниципального образования Темрюкский район» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, но не ранее 1 июля 2019 года.

Глава муниципального образования

Темрюкский район                                                                                Ф.В. Бабенков
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Темрюкского района

от ____________ № __________

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район от 14 марта 2016 года № 211 «Об утверждении методики расчета нормативов затрат, определяющих размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных учреждениях Темрюкского района»

Проект подготовлен и внесен:

Управлением образованием
Начальник управления                                                                            Е.В. Руденко
Проект согласован:

Заместитель главы

муниципального образования

Темрюкский район

                                                     О.В. Дяденко
Заместитель главы

муниципального образования

Темрюкский район

                                                      В.С. Ветрова
Заместитель главы

муниципального образования

Темрюкский район

       Л.В. Криворучко
Заместитель главы

муниципального образования

Темрюкский район

                                                       Д.В. Маслов
Начальник правового управления                                                    С.А. Мануйлова
Начальник финансового управления                                                        Н.А. Опара
Начальник управления экономики,
начальник отдела стратегического
развития и программ                                                                          Е.А. Пожарская
Начальник общего отдела                                                                      Л.В. Стадник